[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 598 / 2016

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública  a instalação de nova placa de sinalização com a indicação "Proibido o tráfego de caminhões acima de 10 toneladas", no início da Dique II, na rotatória da rodoviária.

JUSTIFICATIVA

Devido a reforma da rotatória, a placa foi retirada e os caminhões começaram a trafegar pela via, causando rachaduras, buracos e transtornos para os moradores dos bairros Santa Rita e Cruzeiro.

Sala das Sessões, 25 de Outubro de 2016.

	 Adriano da Farmácia

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

25 de Outubro de 2016
)